Chỉ đạo tổ chức các hội nghị về TĐKT, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân, gia đình, cụ thể như: Hội nghị tổng kết công tác TĐKT năm 2018, triển khai nhiệm vụ năm 2019; Hội nghị lãnh đạo tỉnh gặp mặt văn nghệ sĩ trí thức năm 2019; Hội nghị lãnh đạo tỉnh gặp mặt doanh nghiệp xuân Kỷ Hợi năm 2019; Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Hoạt động của Hội đồng TĐKT các cấp